deessemus, statim curavimus, ut Hermesii opera ad Sanctam Sedem mitterentur examinanda; quod et factum est. Sunt autem sequentia (Germanice edita).

I. Einleitung in die christkatholische Theologie, von Georg Hermes, Professor der dogmatischen Theologie an der Universität zu Münster. Erster Theil. Philosophische Einleitung. Münster in der Koppénrath'schen Buch- und Kunsthandlung 1849. II. Einleitung in die christkatholische Theologie von Georg Hermes, Doctor der Theologie und Philosophie, Professor der Theologie an der Rheinischen Friedrich-Wilhelms-Universität Bonn und Domkapitular der Metropolitankirche zu Köln. Zweiter Theil. Positive Einleitung. Erste Abtheilung. Münster in der Koppénrath'schen Buch- und Kunsthandlung 1829. III. Christkatholische Dogmatik, von Georg Hermes, Doctor der Theologie und Philosophie, Professor der Theologie an der Rheinischen Friedrich-Wilhelms-Universität Bonn und Domkapitular der Metropolitankirche zu Köln, nach dessen Tode herausgegeben von Dr. J. H. Achterfeld, ordentlichem Professor der Theologie an der Universität und Inspektor des katholisch-theologischen Convictoriums zu Bonn. Erster Theil. Münster in der Koppénrath'schen Buch- und Kunsthandlung 1854.

(I) *Introductio in Theologiam christiano-catholicam, auctore Georgio Hermes, Theologiae dogmaticae in academia Monasteriensi Professore. Pars prima, introductionem philosophicam continens. Monasterii ex Biblio-atque Iconopolio Copenrath 1849.* (II) *Introductio in Theologiam christiano-catholicam, auctore Georgio Hermes, Theologiae et Philosophiae Doctore, in Rhenana Friderico-Wilhelmiana Academia Bonnensi Theologiae Professore et Capitulari cathedrali ecclesiae Metropolitanae Coloniensis. Pars altera, introductionem positivam continens. Monasterii ex Biblio-atque Iconopolio Copenrath 1829.* (III) *Dogmatica christiano-catholica, auctore Georgio Hermes, Theologiae et Philosophiae Doctore, in Rhenana Friderico-Wilhelmiana Academia Bonnensi Theologiae Professore et Capitulari cathedrali ecclesiae Metropolitanae Coloniensis, post ejus mortem edita a Dr. J. H. Achterfeldt, in Academia Theo-*

logiae Professore Ordin. ac catholici convictorii theologici
 Bonnensis Inspectore, Pars Prima. Monasterii ex Biblio-
 atque Iconopolio Coppenrath 1834.)

Hos igitur libros tradi jussimus Theologis Germanicae
 linguae peritissimis omni ex parte diligentissime perseru-
 tandos, qui praecipua ex eisdem notanda loca exciperent,
 longo etiam, si opus fuisset, orationis tractu, prout sensuum
 verborumque contextus exigere videretur, eaque in latinum
 versa accuratis notarent animadversionibus, quae omnia
 sedulo et consideratissime praestiterunt, atque cum jam vul-
 gata fama inveniuntur omnino concordēs. Praeterea eadem
 excerpta loca unacum censoriis memoratorum Theologorum
 notationibus tradita sunt aliis etiam S. Theologiae Magi-
 stris ad catholicam trutinam iterum revocanda; et omnes
 unanimi consensione convenerunt, illis in locis contineri
 doctrinas absonas a catholicarum veritatum principiis, plura
 reperiri perperam disputata, plura ex ambiguo dicta, plura
 flexiloqua et obscura ad implicandam et vitiandam catho-
 licorum dogmatum intelligentiam arte et apte concinnata,
 et ut plurimum ex A catholicorum commentis erroribusque
 congesta. Tandem rem totam ex integro discutiendam et
 examinandam deferri volumus ad Venerabiles Fratres No-
 stros S. R. E. Cardinales in tota Republica Christiana In-
 quisitores generales. Hi autem omni studio, prout rei gra-
 vitas postulabat, cuncta et singula expendentes, post maturam
 discussionem in Congregatione coram Nobis habita, diju-
 dicarunt, evanescere auctorem in cogitationibus suis, plura
 que in dictis operibus contexere absurda et a doctrina
 Catholicae Ecclesiae aliena; praesertim vero *circa* naturam
 fidei et credendorum regulam: *circa* sacram Scripturam,
 Traditionem, Revelationem et Ecclesiae Magisterium: *circa*
 motiva credibilitatis: *circa* argumenta, quae existentia Dei
 adstrui, confirmarique consuevit: *circa* ipsius Dei essentiam,
 sanctitatem, justitiam, libertatem ejusque finem in operibus,
 quae a Theologis vocantur *ad extra*: nec non *circa* Gratiae
 necessitatem, ejusdemque ac donorum distributionem, retri-
 butionem praemiorum et poenarum inflictionem: *circa* Pro-
 toparentum statum, peccatum originale ac hominis lapsi
 vires; eosdemque libros tamquam continentes doctrinas et

propositiones respective falsas, temerarias, captiosas, in Scepticismum et Indifferentismum inducentes, erroneas scandalosas, in catholicas scholas injurias, Fidei divinae eversivas, haeresim sapientes, ac alias ab Ecclesia damnatas, prohibendos et damnandos esse censuerunt.

Nos itaque, auditis praefatorum Cardinalium suffragiis et omnibus plene perpensis, de eorum consilio, ac etiam motu proprio et ex certa scientia, ac matura deliberatione Nostris, deque Apostolicae potestatis plenitudine, praedictos libros ubique et quocunque idioma, seu quavis editione aut versione hucusque impressos aut in posterum, quod absit, imprimendos, tenore praesentium damnamus, et reprobamus, ac in Indicem librorum prohibitorum referri mandamus; hortantes et obtestantes in Domino Venerabiles Fratres Patriarchas, Archiepiscopos, et Episcopos, aliosque locorum Ordinarios, ut memores districti, ac *durissimi iudicii*, quod eis a Pastorum Principe fiet de instructione, regimine, et custodia Gregis ipsis commissi, nedum memoratos libros a scholis repellere, verum etiam proprias Oves ab huiusmodi venenatis pascuis omni cura et solitudine avertere satagant.

Ut autem eadem praesentes Litterae omnibus facilius innotescant, nec quisquam illarum ignorantiam allegare possit, volumus, et decernimus, illas ad valvas Basilicae Principis Apostolorum ac Cancellariae Apostolicae, necnon Curiae Generalis in Monte Citatorio, ac in Acie Campi Florae de Urbe per aliquem ex Cursoribus Nostris, ut moris est, publicari, illarumque exempla ibidem affixa relinqui.

Datum Romae apud S. Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die XXVI. Septembris Anno MDCCCXXXV Pontificatus Nostri Anno V.

E. Card. de Gregorio.

Die, Mense et Anno, quibus supra, supradicta Damnatio et Prohibitio affixa, et publicata fuit ad valvas Basilicae Principis Apostolorum et Cancellariae Apostolicae, necnon Curiae Generalis in Monte Citatorio et in Acie Campi Florae, ac in aliis locis solitis et consuetis Urbis per me Aloysium Pitonri Apostolicum Cursorem.

JOSEPH CHERUBINI, Magister Cursorum,

Verdammung und Verbot der in drei Theilen in deutscher Sprache herausgegebenen Werke des Georg Hermes; unter den Titeln:

I. Einleitung in die christkatholische Theologie. Erster Theil. Münster. 1819.

II. Einleitung in die christkatholische Theologie. Zweiter Theil. Münster. 1829.

III. Christkatholische Dogmatik. Erster Theil. Münster. 1834.

Papst Gregorius XVI.

Zu der Sache ewigem Gedächtniß.

Während wir seufzen über die höchst bitteren Drangsale und Verluste, welche die katholische Religion in dem schmählischen und anhaltenden Verfolgungskriege erleidet, wodurch gottlose Menschen und offenbare Feinde der Kirche von allen Seiten her mit allen Kräften und Kunstgriffen, bald mit Waffengewalt, bald mit Lasterungen, Schmähungen und Verwünschungen, bald mit aufrührerischen und gotteslästerlichen Schriften sie, die Kirche, wenn es möglich wäre, gänzlich zu vernichten und zu stürzen sich bestreben, während wir unter Thränen die unmenschliche Grausamkeit derjenigen verwünschen, die eben deshalb gegen die Klöster und gegen die Ordensmänner mit teuflischer Wuth losstürmen, um sie durch Minderung, Brand und Mord zu Grunde zu richten, die auf solche Weise ohne Unterlaß alles göttliche und menschliche Recht verletzen, so kommt nun, um unsere Betrübnis, die uns Tag und Nacht niederbeugt, noch zu vermehren, ein neues höchst beweinenwerthes und drangsalvolles Ereignis hinzu, daß sich nämlich unter diejenigen, welche durch Herausgabe von Schriften für die Religion streiten, einige heuchlerisch einzudrängen wagen, die sich den Schein geben und sich rühmen, ebenfalls für die Religion zu kämpfen, damit sie durch Beibehaltung ihres Scheines, aber Verachtung ihrer Wahrheit desto leichter durch die Philosophie, oder durch ihre flachen philosophischen Hirngespinnste und durch eitle Trugschlüsse die Unbeheuteten verführen und verderben, sonach auch die Völker täuschen und desto zuversichtlicher den Feinden, welche im offenen Kampfe wüthen, hilfreiche Hand leisten können. Sobald uns daher die gottlosen und hinterlistigen Bestrebun-